
ZARZĄDZENIE NR 20/FN/19
WÓJTA GMINY SOMIANKA

z dnia 11 października 2019 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr III/21/18  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2018 roku

Na podstawie art.257 ust.1, ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.z  
2019 r. poz. 869)zarządza się co następuje : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  w budżecie gminy na 2019 rok  zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją     zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia.

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2019 po zmianach zamyka się:

1) po stronie dochodów kwotą 34.118.182,63 zł w tym dochody bieżące to 27.440.777,63 zł, dochody 
majątkowe to kwota 6.677.405,00 zł oraz dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie kwotą 8.188.797,06 zł.

2) po stronie wydatków kwotą  40.730.707,64 zł w tym wydatki bieżące to 26.289.289,64 zł, wydatki 
majątkowe to kwota 14.441.418,00 zł oraz związane z realizacją zadań  zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie kwotą  8.188.797,06 zł.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2019 r. Wójt 
Gminy niezwłocznie ogłosi niniejsze zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 800 237,00 185 966,06

Pozostała działalność 550 237,00 185 966,06

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

316 517,00 185 966,06

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
48 761,00 19 950,00

Wybory do Sejmu i Senatu 13 431,00 19 950,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

13 431,00 19 950,00

801 Oświata i wychowanie 941 518,87 1 045,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
54 465,00 1 045,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

54 465,00 1 045,00

852 Pomoc społeczna 291 494,00 8 497,00

Pomoc w zakresie dożywiania 71 503,00 8 497,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

71 503,00 8 497,00

855 Rodzina 7 162 165,00 352 416,00

Świadczenie wychowawcze 4 399 000,00 348 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 399 000,00 348 000,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 11 pażdziernika  2019 r.

Rozdział Po zmianie

986 203,06

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy na 2019 rok

01095 736 203,06

502 483,06

68 711,00

75108 33 381,00

33 381,00

942 563,87

80153 55 510,00

55 510,00

299 991,00

85230 80 000,00

80 000,00

7 514 581,00

85501 4 747 000,00

4 747 000,00

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 1



Karta Dużej Rodziny 365,00 50,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

365,00 50,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

14 800,00 4 366,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

14 800,00 4 366,00

33 550 308,57 567 874,06

415,00

85513 19 166,00

85503 415,00

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

19 166,00

Razem: 34 118 182,63

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 316 517,00 185 966,06 502 483,06

01095 Pozostała działalność 316 517,00 185 966,06 502 483,06

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

316 517,00 185 966,06 502 483,06

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
48 761,00 19 950,00 68 711,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 13 431,00 19 950,00 33 381,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 431,00 19 950,00 33 381,00

801 Oświata i wychowanie 54 465,00 1 045,00 55 510,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
54 465,00 1 045,00 55 510,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 465,00 1 045,00 55 510,00

855 Rodzina 7 142 165,00 352 416,00 7 494 581,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 399 000,00 348 000,00 4 747 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 399 000,00 348 000,00 4 747 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 365,00 50,00 415,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

365,00 50,00 415,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 20/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 11 października 2019 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2019 r.

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 1



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

14 800,00 4 366,00 19 166,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 800,00 4 366,00 19 166,00

7 629 420,00 559 377,06 8 188 797,06

Andrzej Żołyński

Razem:

Wójt Gminy

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 5 284 017,00

Pozostała działalność 318 017,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Różne opłaty i składki 310 310,79

Transport i łączność 4 536 217,00

Drogi publiczne gminne 1 611 618,00

Zakup materiałów i wyposażenia 19 847,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
50 000,00

Administracja publiczna 3 171 239,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 752 057,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
37 335,00

Różne opłaty i składki 57 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
48 761,00

Wybory do Sejmu i Senatu 13 431,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Zakup usług pozostałych 5 485,00

Oświata i wychowanie 10 153 156,58

Szkoły podstawowe 6 748 643,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 811 107,00

Wynagrodzenia bezosobowe 48 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

209 185,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 288,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 14 932,00

4040 -585,00 6 415,00

 4110 1 282,00 16 214,00

3020 -800,00 6 200,00

4010 6 557,00 86 845,00

4170 1 385,00 49 585,00

80150 6 454,00 215 639,00

80101 -6 454,00 6 742 189,00

4010 -7 839,00 2 803 268,00

4300 -950,00 4 535,00

801 1 045,00 10 154 201,58

4170 1 900,00 1 900,00

4210 -950,00 4 050,00

75108 19 950,00 33 381,00

3030 19 950,00 19 950,00

4430 3 000,00 60 000,00

751 19 950,00 68 711,00

75023 0,00 2 752 057,00

4120 -3 000,00 34 335,00

4590 -10 000,00 40 000,00

750 0,00 3 171 239,00

60016 0,00 1 611 618,00

4210 10 000,00 29 847,00

4430 182 319,67 492 630,46

600 0,00 4 536 217,00

01095 185 966,06 503 983,06

4300 3 646,39 3 646,39

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 20/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 11 października 2019 r.

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 185 966,06 5 469 983,06

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 1



Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

54 465,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

19 394,10

Zakup materiałów i wyposażenia 539,70

Zakup środków dydaktycznych i książek 34 531,20

Pomoc społeczna 973 551,00

Pomoc w zakresie dożywiania 106 503,00

Zakup środków żywności 101 503,00

Rodzina 7 177 470,00

Świadczenie wychowawcze 4 399 000,00

Świadczenia społeczne 4 333 875,00

Karta Dużej Rodziny 365,00

Zakup materiałów i wyposażenia 365,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

14 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 800,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 549 682,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 213 000,00

Zakup usług remontowych 45 000,00

Zakup usług pozostałych 2 000,00

40 162 833,58Razem: 567 874,06 40 730 707,64

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4270 -2 500,00 42 500,00

4300 2 500,00 4 500,00

900 0,00 5 549 682,00

90015 0,00 213 000,00

85513 4 366,00 19 166,00

4130 4 366,00 19 166,00

85503 50,00 415,00

4210 50,00 415,00

85501 348 000,00 4 747 000,00

3110 348 000,00 4 681 875,00

4220 8 497,00 110 000,00

855 352 416,00 7 529 886,00

852 8 497,00 982 048,00

85230 8 497,00 115 000,00

4210 10,45 550,15

4240 366,30 34 897,50

80153 1 045,00 55 510,00

2820 668,25 20 062,35

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 316 517,00 185 966,06 502 483,06

01095 Pozostała działalność 316 517,00 185 966,06 502 483,06

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 646,39 3 646,39

4430 Różne opłaty i składki 310 310,79 182 319,67 492 630,46

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
48 761,00 19 950,00 68 711,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 13 431,00 19 950,00 33 381,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 19 950,00 19 950,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 900,00 1 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - 950,00 4 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 485,00 - 950,00 4 535,00

801 Oświata i wychowanie 54 465,00 1 045,00 55 510,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
54 465,00 1 045,00 55 510,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
19 394,10 668,25 20 062,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 539,70 10,45 550,15

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 531,20 366,30 34 897,50

855 Rodzina 7 142 165,00 352 416,00 7 494 581,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 399 000,00 348 000,00 4 747 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 333 875,00 348 000,00 4 681 875,00

85503 Karta Dużej Rodziny 365,00 50,00 415,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 365,00 50,00 415,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

14 800,00 4 366,00 19 166,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 20/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 11 października  2019 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2019 r.

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 1



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 800,00 4 366,00 19 166,00

7 629 420,00 559 377,06 8 188 797,06

Andrzej Żołyński

Razem:

Wójt Gminy

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na 

zadania bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                        -                  2 412 000,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie 133 700,00       

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                        4 400,00        -                     

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                        60 000,00      -                     

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 2 009 317,00    

900 90005 6257 Gmina Zatory 1 590 844,00    

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00           -                  -                     

921 92195 6300 Powiat Wyszkowski 391 372,00       

Nazwa zadania -                  -                     

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie  szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

2 411 504,00        -                  -                     

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

317 000,00           -                  -                     

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
525 000,00           -                  -                     

801 80149 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

20 000,00             -                  -                     

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

97 750,00             -                  -                     

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe)

-                        20 062,35      -                     

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez 

sztukę dla dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                        4 000,00        -                     

921 92195 2320 Powiat Wyszkowski 10 000,00      

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                        16 000,00      

3 756 254,00       122 462,35    6 537 233,00    

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 20/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 11 pażdziernika2019 roku

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

Id: 94205239-EC0E-43B4-8DD6-7E83F81518F5. Podpisany Strona 1




